
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 25/07/2023
 

Capa do Leilão 15:44

COMPRA

Produto ...................: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1

Data da Operação ..: 25/07/2023

Número do Aviso ....: 43/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 10.780,000 10.780,000 100,000 40.746,71
MA 21.000,000 21.000,000 100,000 67.740,00
MS 389.060,000 389.060,000 100,000 1.268.335,60
MT 200.400,000 200.400,000 100,000 653.304,00
PE 38.060,000 38.060,000 100,000 140.441,40
PR 74.690,000 74.690,000 100,000 253.252,45
RO 150.000,000 150.000,000 100,000 543.000,00
RS 101.450,000 101.450,000 100,000 334.277,75
SC 21.350,000 21.350,000 100,000 73.444,00

1.006.790,000 1.006.790,000 100,000 3.374.541,91



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 25/07/2023
 

Mapa Estatístico por UF depositária 15:44

AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 43/2023    25/07/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 3,9300 3,7799 4.620,000 4.620,000 17.463,14 BNM 100,00%
2 ES Colatina 3,9300 3,7798 6.160,000 6.160,000 23.283,57 BNM 100,00%

Total 10.780,000 10.780,000 40.746,71
3 MA Imperatriz 3,9300 3,2800 9.000,000 9.000,000 29.520,00 BBSB 100,00%
4 MA Imperatriz 3,9300 3,1850 12.000,000 12.000,000 38.220,00 BBSB 100,00%

Total 21.000,000 21.000,000 67.740,00
5 MS Campo Grande 3,9300 3,2600 166.740,000 166.740,000 543.572,40 BBSB 100,00%
6 MS Campo Grande 3,9300 3,2600 222.320,000 222.320,000 724.763,20 BNM 100,00%

Total 389.060,000 389.060,000 1.268.335,60
7 MT Rondonópolis 3,9300 3,3000 100.200,000 100.200,000 330.660,00 BNM 100,00%
8 MT Rondonópolis 3,9300 3,2200 100.200,000 100.200,000 322.644,00 BNM 100,00%

Total 200.400,000 200.400,000 653.304,00
9 PE Recife 3,9300 3,7000 19.030,000 19.030,000 70.411,00 BNM 100,00%

10 PE Recife 3,9300 3,6800 19.030,000 19.030,000 70.030,40 BBSB 100,00%
Total 38.060,000 38.060,000 140.441,40

11 PR Rolândia 3,9300 3,3650 32.010,000 32.010,000 107.713,65 BBMRS 100,00%
12 PR Rolândia 3,9300 3,4100 42.680,000 42.680,000 145.538,80 BBMRS 100,00%

Total 74.690,000 74.690,000 253.252,45
13 RO Porto Velho 3,9300 3,6100 75.000,000 75.000,000 270.750,00 BNM 100,00%
14 RO Porto Velho 3,9300 3,6300 75.000,000 75.000,000 272.250,00 BNM 100,00%

Total 150.000,000 150.000,000 543.000,00
15 RS Canoas 3,9300 3,3000 50.725,000 50.725,000 167.392,50 BNM 100,00%
16 RS Canoas 3,9300 3,2900 50.725,000 50.725,000 166.885,25 BBMRS 100,00%

Total 101.450,000 101.450,000 334.277,75
17 SC Herval d'Oeste 3,9300 3,4000 9.150,000 9.150,000 31.110,00 BBMRS 100,00%
18 SC Herval d'Oeste 3,9300 3,4700 12.200,000 12.200,000 42.334,00 BBMRS 100,00%

Total 21.350,000 21.350,000 73.444,00



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 25/07/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 15:45

AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 43/2023    25/07/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 4.620,000 4.620,000 0,000 0,00% 3,9300 3,7799 -3,82% 17.463,14
2 Colatina ES 6.160,000 6.160,000 0,000 0,00% 3,9300 3,7798 -3,82% 23.283,57
3 Imperatriz MA 9.000,000 9.000,000 0,000 0,00% 3,9300 3,2800 -16,54% 29.520,00
4 Imperatriz MA 12.000,000 12.000,000 0,000 0,00% 3,9300 3,1850 -18,96% 38.220,00
5 Campo Grande MS 166.740,000 166.740,000 0,000 0,00% 3,9300 3,2600 -17,05% 543.572,40
6 Campo Grande MS 222.320,000 222.320,000 0,000 0,00% 3,9300 3,2600 -17,05% 724.763,20
7 Rondonópolis MT 100.200,000 100.200,000 0,000 0,00% 3,9300 3,3000 -16,03% 330.660,00
8 Rondonópolis MT 100.200,000 100.200,000 0,000 0,00% 3,9300 3,2200 -18,07% 322.644,00
9 Recife PE 19.030,000 19.030,000 0,000 0,00% 3,9300 3,7000 -5,85% 70.411,00

10 Recife PE 19.030,000 19.030,000 0,000 0,00% 3,9300 3,6800 -6,36% 70.030,40
11 Rolândia PR 32.010,000 32.010,000 0,000 0,00% 3,9300 3,3650 -14,38% 107.713,65
12 Rolândia PR 42.680,000 42.680,000 0,000 0,00% 3,9300 3,4100 -13,23% 145.538,80
13 Porto Velho RO 75.000,000 75.000,000 0,000 0,00% 3,9300 3,6100 -8,14% 270.750,00
14 Porto Velho RO 75.000,000 75.000,000 0,000 0,00% 3,9300 3,6300 -7,63% 272.250,00
15 Canoas RS 50.725,000 50.725,000 0,000 0,00% 3,9300 3,3000 -16,03% 167.392,50
16 Canoas RS 50.725,000 50.725,000 0,000 0,00% 3,9300 3,2900 -16,28% 166.885,25
17 Herval d'Oeste SC 9.150,000 9.150,000 0,000 0,00% 3,9300 3,4000 -13,49% 31.110,00
18 Herval d'Oeste SC 12.200,000 12.200,000 0,000 0,00% 3,9300 3,4700 -11,70% 42.334,00

Total Geral: 1.006.790,000 1.006.790,000 0,000 0,00% -12,47% 3.374.541,91
Preço Mínimo  3,1850 Média Simples  3,4400
Preço Máximo  3,7799 Média Ponderada  3,3518




